A quae ipsa quoque potest vel valde socordem excitare ad studium virtutis. Dicantur ergo res illius, quoad ejus fieri poterit, et vobis piis ac religiosis in medium proferantur, unde scilicet cœperit, et ad quem finem tandem pervenerit. Sic autem habet:

**H.** Quartodecimo anno tyrannidis Leonis filii Constantini, qui etiam generis seriem traxit ex Isauria, admirabilis Joannicius procedit ex maternis thalamis. Cui patria quidem fuit provincia Bithynorum: vicus autem, qui vocatur Marycati, situs ad Borealem partem Apolloniadis: parentes, qui factis ipsis veram reddebant appellationem, Myritzicius et Anastaso. Erant enim tanquam pulchram rosam justum Joannicium edituri pietati, qui a vita ad vitam, ut dicit Apostolus, evocabat multos unguento pietatis, et a lapsu peccati faciebat surgere, et viam ostendebat salutarem, ut jam ostendet oratio. Statim ergo ab ineunte aetate, cum sensilibus cibis aleretur et educaretur ut puer, non disciplinarum orbem et mundanam elegit sapientiam, sed eam, quae ad Deum addueit, et ei reddit familiarem, quae est initium sapientiae, nempe Dei timorem<sup>1</sup>, et ejus mandatorum insisterem vigiliis. Proficiebat ergo in dies in virtute et divina disciplina, et pulchro augebatur incremento. Quid autem Dominus, qui est velox ad bonorum remunerationem? Nondum magnus Joannicius e prima aetate excesserat, et munus obiens, quod ei fuerat mandatum a parentibus, in consueta pascua porcos immittens, ille quidem eos signabat figura crucis, et ipse consuetas preces Deo reddebat: illi autem permanebant indivulsi, nullo nec hominum nec bestiarum damno omnino affecti, donec vespere reversus sanctus eos domum rorsus ageret.

**III.** Cum autem ille quidem jam excessisset ex ephebis, tunc cum esset et corpore agilis, et aspectu præ se ferret speciem hominis non ignavi, habberetur vero accuratus militum delectus jussu ejus, qui tunc rerum potiebatur: tunc hic quoque vir admirandus relatus fuit in numerum excubitorum. Erat autem exercitui quidem jucundus propter moderationem: inimicis vero terribilis propter fortitudinem, ut qui eos sæpe vel solo aspectu in fugam verteret. Cum se ergo sic gereret, et tanti fieret ab exercitu, apud Deum adhuc pluris siebat, quatenus ejus præcepta ad unguem observabat. Hoc ergo videns malignos, et cum aliam virtutem, tum ejus cum Deo familiaritatem et conjunctionem ei invidenter, in eum latenter comparabat insidias. Namobrem cum aliquando hominibus communem offusisset caliginem, ut non divinis imaginibus eum, quem parerat, honorem tribuerent, pervenit etiam usque ad Joannicium caputque et expugnat hunc virum

<sup>1</sup> Psal. cx, 10; Prov. i, xi, 10.

præclarum inter exercitatores, et inducit eum ad perniciosam sectam Iconomachorum. Ab illo autem tempore divinis imaginibus non modo quem par erat, multi honorem non tribuebant, sed nec earum quidem auditionem auribus omnino admittebant. Totis vero quinquaginta septem annis, figura a Christo susceptæ humanitatis, criminis dabatur et contemptui habebatur ab iis, qui pugnabant adversus imagines. Cum quibus fuit abductus et captus hic quoque vir admirandus, et pauci fuerunt, qui maligni laqueum effugerint. Atque haec quidem sic se habebant: et Christi figura nostræ similis, proh dolor! despiciebatur, et nihil omnino putabatur.

**IV.** Postquam autem hujus secleris operatores cum impietate miserabiliter perierunt, et Romanorum imperium transiit ad conjugem ejus Irenem, quæ res Christianorum tuebatur et habebat in honore, etiamsi, propter metum mariti, non poterat eo superstite libere eloqui veram religionem. Cum ea vero in imperio fuisset constituta, tunc ipse quoque Christus, qui propter nos carnem induit, rursus honorabatur figuris, et exoptatae sanctorum imagines, in ecclesiis, in foro, in populo cernebantur. Sed ne sic quidem multi hujus Iconomachorum heresis acerbitatem eluerunt ex animis, sed cum temporis diuturnitate ad mali habitum pervenissent, ægre serebant se ab eo liberari. Quorum unus erat hic quoque præclarus Joannicius, qui non erat promptus nec velox ad mutationem, neque omni vento convertebatur aut circumferbatur, sed morum ostendens gravitatem, etsi in re non laudabili, permanebat in iis, quæ sibi recte opinari videbatur, et divinis imaginibus nullum cultum tribuebat. Deinde quid sit? Eum venatur egregius agricola, qui novit terram animi uniuscujusque, et is accipit semina fidei orthodoxæ. Quomodo autem?

**V.** Mittitur ab imperatore ad Occidentem cum toto exercitu. Illinc autem revertens, transiit per quamdam partem Olympi, et nutu divino iter fecit prope quendam ex monachis, qui in eo monte exercebantur. Deinde ille apprens ex silva: O fili, inquit, Joannici, si magnum tibi est, inquit, Christianum esse et nominari, eur Christi imaginem despiciens, effici ut labor virtutis a te frustra suscipiatur? Ille audivit vir divinus, et miratus est, quod ei evidentissime dixisset de omnibus. Num itaque cadens, petuit veniam, quod ille ignorans fuisset ingratus in Dominum, et affirmavit se deinceps Christi imaginem et omnium, qui ei placuerunt, honoraturum cum omni proposito. Ab illo ergo tempore, beatus ille satellitis officio fungens in vestibulo regiae, recubabat in nudo solo, eratque orationi intentus in jejunio. Nam etsi convivia imbat cum aliis, cibum tamen non suniebat usque ad satietatem, sed catenus, ut illis quidem non videretur jejunare; corpus autem ei consiste-